runt tempora, qualia vos esse ipsi intelligitis, una adhuc pars civilis rationis reliqua est, si quid modo ego intelligo, judiciorum de decretis contra leges factis vindicatio. Quodsi haec quoque tolletis vel iis qui tollere conantur permittetis, praedico vobis fore ut paulatim universam reip. statam certis hominibus imprudentes concedatis. (6) Probe enim nostis, Athenienses, tria esse apud omnes homines reip. administrandae genera: unius, paucorum, et populi principatum. Ac regnum quidem paucorumque dominatus eorum qui praesunt administrantur arbitrio; liberae vero civitates legibus obtemperant. Neminem igitur vestrum hoc lateat; sed plane sciat unusquisque, se, eo ipso die quo forum iudiciale ingreditur actionem de decretis contra leges factis disceptaturus, de sua etiam ipsius dicendi libertate latorum esse sententiam. Idcirco et legislator primum hoc posuit in iudicium iurejurando, « Sententiam feram secundum leges; » illud nimirum pro comperto habuit, conservatis reip. legibus, salvum simul esse imperium populare. (7) Quae quidem vos memoria tenentes oportet eos qui decreta scribunt legibus contraria odisse, neque ullum huiusmodi crimen leve, sed gravissimum esse unumquodque arbitrari, denique hoc jus neminem mortalium vobis pati eripere, repudiatis et imperatorum atrocibus, qui jamdudum oratoribus quibusdam adjutores adsciti remp. labefactant, et hostipitum deprecationibus, quibus aliqui subornatis e iudiciis effugiunt, quum legibus contrariam sequantur reipublicae gerendae rationem: sed quemadmodum quemque vestrum puderet stationem in bello sibi assignatam deserere, ita etiam nunc pudeat ab eo loco migrare, in quo a legibus, dominationis popularis custodes, hodierno die collocati estis. (8) Illud etiam memoria est tenendum, universos cives reip. statum atque regimen vestrae nunc fidei commississe, quorum alii hodiernam intersunt causae, alii vero absunt suis occupati negotiis: quos reveriti, et iurjurandi, quo obstricti estis, legumque memores, si Ctesiphontem convixerimus et legibus contrarium falsumque et civitati incommo- dum decretum conscripsisse, evertite, Athenienses, iniqua proposita, dominationem popularem civitati stabilite, de iis qui in genera rep. neque legibus neque civitati neque communi omnium vestrum utilitati consulunt, poenas desumite. Quodsi his animis ea quae dicturus sum audieritis, certe scio vos et justam religiosamque et vobis reipublicaeque perutilem sententiam esse laturos.

9. Ac de universa quidem accnsatione satis multa me praefatum esse confido: de legibus autem, quae ad eos pertinent qui rationibus referendis sunt obnoxii, contra quas decretum hoc scripsit Ctesiphon, paucis jam mihi esse dicendum videtur. Superioribus igitur temporibus, nonnulli summis in repub. magistratibus functi et vectigalibus praefecti curandis, quique in eorum singulis sordidum quaestum facerent, adjungendis sibi tum a senatu tum a plebe oratoribus, rationum referendarum iudicia laudibus et praeconiis